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URU alm. del – svar på spørgsmål 287 fra Anni Matthiesen (V) 
stillet den 23. april 2021 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvorvidt Slesvig-Holsten reguleres efter en regional 
eller nordisk mekanisme – og hvordan? 
 
Svar 
I modellen for rejserestriktioner for EU- og Schengenlande gælder der særlige 
regler for grænselandet, dvs. Slesvig-Holsten, Sydsverige (Blekinge og Skåne len) 
og Västsverige (Hallands og Västra Götalands len).  
 
Når det kommer til rejserestriktionerne i forhold til Slesvig-Holsten, anvendes 
samme tilgang som den regionale mekanisme, idet der dog alene anvendes data 
om antal nye smittede (incidens). Det betyder, at der kan være åbne regioner i 
ellers lukkede lande, og omvendt kan der være lukkede regioner i ellers åbne 
lande. I Slesvig-Holstens tilfælde er det således muligt, at regionen kan være gul, 
selvom resten af Tyskland er orange – eller omvendt.   
 
Når det kommer til indrejserestriktioner, fulgte man op til fase 3 tilgangen fra 
den nordiske mekanisme, men der er siden indført nye regler. Med 
implementeringen af fase 3 i den politiske aftale om gradvis genåbning af 
rejseaktiviteter den 14. maj 2021 har man ophævet kravet om at have et 
anerkendelsesværdigt formål for indrejse i Danmark for alle udlændinge med fast 
bopæl i orange EU- og Schengenlande. Der gælder således nu kun krav om test 
forud for indrejse i Danmark fra udlændinge med fast bopæl i gule eller orange 
EU- og Schengenlande. 
 
Med ikrafttrædelsen af fase 3 undtages personer med bopæl i grænselandet 
endvidere fra kravet om isolation efter indrejse i Danmark. Det medfører, at 
personer med fast bopæl i eksempelvis Slesvig-Holsten, uanset smitteniveau, kan 
tage i sommerhus i Danmark uden at skulle i isolation. 
 
Jeg henviser til faktaarket for modellen for mere information. 
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Idet spørgsmålet ikke alene vedrører Udenrigsministeriets område, har 
Justitsministeriet været inddraget i besvarelsen af spørgsmålet. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


